
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej rolników
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty 
ubezpieczenia oraz Ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 roku z późniejszymi zmianami mających zastosowanie do wskazanej polisy.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie obowiązkowe z Działu II z Grupy 13 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej odpowiedzialności 
cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

✓	Terytorium Polski oraz teren całego świata.
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Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

✓ Odpowiedzialność cywilna rolnika, osoby pozo-
stającej z nim we wspólnym gospodarstwie
domowym lub osoby pracującej w jego gospo- 
darstwie rolnym, które w trakcie trwania
ochrony ubezpieczeniowej wyrządziły szkodę
w związku z posiadaniem przez rolnika tego
gospodarstwa rolnego.

✓ Odpowiedzialność cywilna każdej osoby, która
pracując w gospodarstwie rolnym w okresie
trwania ochrony ubezpieczeniowej wyrządziła
szkodę w związku z posiadaniem przez rolnika
tego gospodarstwa rolnego.

✓ Ochroną objęte są również szkody powstały
w związku z ruchem pojazdów wolnobieżnych
będących w posiadaniu rolników i użytkowa-
nych w związku z posiadaniem tego gospodar-
stwa rolnego.

Suma gwarancyjna nie może być niższa niż:                  
29 876 400 zł w przypadku szkód na osobie                      
i 6 021 600 zł w przypadku szkód w mieniu.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

✗	Szkód w mieniu wyrządzonych rolnikowi przez osoby pracujące w jego gospo-
darstwie lub pozostające z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym,

✗	Szkód w mieniu wyrządzonych osobom pozostającym z rolnikiem we wspól-
nym gospodarstwie domowym lub pracującym w jego gospodarstwie rolnym, 

✗	Szkód polegających na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska,
✗	Szkód wynikłych z kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, 

a także kar lub grzywien związanych z należnościami wobec budżetu 
państwa,

✗	Szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych niepochodzących 
od zwierząt. 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

!	 Gospodarstwo rolne nie przekraczające powierzchni 1 ha, nie podlegające 
opodatkowaniu podatkiem rolnym ani nie prowadzące produkcji rolnej sta-
nowiącej dział specjalny w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym 
od osób fizycznych,

!	 Szkody polegające na utracie gotówki, biżuterii, dzieł sztuki, papierów war-
tościowych, wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów filatelistycznych, 
numizmatycznych i innych,

!	 Szkody powstałe wskutek uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia 
rzeczy wypożyczonych lub przyjętych przez osobę objętą ubezpieczeniem 
OC rolników do użytkowania, przechowania lub naprawy.

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą 
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Produkt: Odpowiedzialność cywilna 
rolników

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:
–	 podanie prawdziwych informacji dotyczących miejsca ubezpieczenia oraz wielkości ubezpieczonego gospodarstwa rolnego w hektarach.

W czasie trwania umowy:
–	 powiadomienie na piśmie o zmianach posiadania gospodarstwa rolnego w terminie 14 dni od daty zmiany, w przypadku śmierci rolnika obo-

wiązek spoczywa na osobie obejmującej gospodarstwo rolne w posiadanie.

W związku z wystąpieniem szkody:
–	 przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia, zapobieżenia w miarę możliwości zwiększeniu 

się rozmiarów szkody, niezwłoczne powiadomienie Policji o zdarzeniu w przypadku ofiar w ludziach lub podejrzeniu o popełnieniu 
przestępstwa,

–	 udzielenie informacji niezbędnych do identyfikacji zakładu ubezpieczeń pozostałym uczestnikom zdarzenia oraz powiadomienia Allianz 
wraz z przekazaniem posiadanych informacji.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

–	 Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

–	 Odpowiedzialność rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy i zapłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty. Jeżeli w umowie 
ubezpieczenia widnieje późniejszy termin płatności składki lub jej pierwszej raty, odpowiedzialność rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy.

–	 Termin rozpoczęcia odpowiedzialności Allianz inny niż opisany powyżej można określić w umowie ubezpieczenia OC rolników wtedy, gdy 
umowę zawiera się: przed objęciem w posiadanie gospodarstwa rolnego, przy czym rozpoczęcie okresu odpowiedzialności nie może nastą-
pić później niż z chwilą objęcia w posiadanie gospodarstwa rolnego lub na okres kolejnych 12 miesięcy przed rozpoczęciem tego okresu, przy 
czym rozpoczęcie okresu odpowiedzialności nie może nastąpić później, niż z upływem okresu, na który została zawarta poprzednia umowa.

–	 Umowa ubezpieczenia kończy się z upływem 12 miesięcy, na który została zawarta, z zastrzeżeniem że jeżeli rolnik nie później niż na jeden 
dzień przed upływem końca odpowiedzialności nie powiadomi o wypowiedzeniu, uważa się że została zawarta następna umowa na kolejne 
12 miesięcy. 

Jak rozwiązać umowę?

–	 Umowa ubezpieczenia OC rolników ulega rozwiązaniu z chwilą kiedy użytki i grunty tracą charakter gospodarstwa rolnego, z dniem zmiany 
stanu prawnego lub faktycznego powodującego niepodleganie opodatkowaniu podatkiem rolnym albo podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych z tytułu prowadzenia produkcji rolnej stanowiącej dział specjalny, z upływem 3 miesięcy od ogłoszenia upadłości zakładu 
ubezpieczeń.

–	 Jeżeli posiadacz gospodarstwa rolnego w tym samym czasie jest ubezpieczony w dwóch lub więcej zakładach ubezpieczeń, przy czym 
jedna z umów została zawarta w trybie automatycznego wznowienia zgodnie z art. 46 ust. 1 Ustawy, umowa zawarta w tym trybie może 
zostać przez niego wypowiedziana na piśmie. 




